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Wirusy zawiadują komunikacją bakterii z
układem odpornościowym

Wirusy, które miliony lat temu zintegrowały się z naszym DNA, czyli retrowirusy endogenne,
są w stanie kontrolować interakcję pomiędzy naszym układem odpornościowym
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a mikrobiomem – informuje pismo „Cell”.

Naukowcy z amerykańskich Narodowych Instytutów Zdrowia zidentyfikowali mechanizm
komunikacji, który może regulować procesy zapalne oraz regeneracji tkanek u ssaków. Kluczową
rolę odgrywają w nim retrowirusy endogenne. Są to retrowirusy, które przed milionami lat
zainfekowały pierwotne komórki rozrodcze człowieka oraz innych kręgowców i włączyły się na stałe
do materiału genetycznego organizmu zainfekowanego. W ciągu milionów lat, w efekcie mutacji
i kolejnych infekcji, doszło do zwielokrotnienia genomu wirusów, przez co stanowi obecnie znaczną
część genomu człowieka (ok. 10 proc.) i innych kręgowców. Większość z tego materiału jest
uszkodzona i nieaktywna.

Podczas badań laboratoryjnych i na modelu zwierzęcym naukowcy skupili się na bakterii
Gram-dodatniej Staphylococcus epidermidis, występującej m.in. na skórze. Udało im się ustalić, że
bakteria ta „włączała” odpowiedź przeciwwirusową w keratynocytach, tj. komórkach naskórka,
stanowiących główną przestrzeń interakcji pomiędzy gospodarzem a jego mikrobiomem. Następnie
zaobserwowano, że retrowirusy endogenne koordynują przepływ informacji pomiędzy mikrobiomem
skóry a układem odpornościowym.

Badania na myszach wykazały, że pożywienie o wysokiej zawartości tłuszczu wywoływało zapalną
odpowiedź układu odpornościowego na S. epidermidis, którą udało się kontrolować za pomocą
kuracji przeciwwirusowej. Sugeruje to, że retrowirusy endogenne odgrywają rolę w odpowiedzi
układu immunologicznego na działanie bakterii.

„Miliardy bakterii żyjących na skórze ssaków porozumiewają się między sobą i układem
odpornościowym gospodarza za pomocą skomplikowanej sieci. Te badania wskazują, że ssaki
zaadaptowały retrowirusy endogenne jako środek komunikacji ze swoim mikrobiomem” – komentują
autorzy.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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